

GAZETA KRAKOWSKA

N^{ro}. 29.

W B SRZODĘ DNIA 9 KWITNIA 1800.

Z Krakowa d. 9. Kwietnia:

D. 5 t. m. z rana po krótkiej chorobie i epatzeniu SS. Sakramentami umarł tu redony Daniel Halama de Gutschin, Cesar ski gubernialny konsyliarz i dyrektor tu teyszej policyi w 51 roku wieku swego.

Z Wiednia d. 2. Kwietnia.

J. C. K. M. Raczyl podzwyczajnego posta i pelnomocnego ministra przy dworze elektora Saskiego, szambelana i konsyliarza nadwornego krabiego Emerich w Elze i Vukowa, aktualnem swoim konsyliarzem tajnym miazowac.

Arcy Xzę Karol przybył tu w niedziele d. 30 w wieczor od armii Renu.

Od nadzorcy J. C. K. Mci kommissyji w niższej Austryi do klasycznego podatku wyszedł następujący okoloik:

Na uczynione tu zapytanie, jak zgromadzenia, kościoły, opactwa, szpitale &c. swoje dochody do klasycznego podatku podawać mają, nastąpiło przez nadworny dekret pod o. 21 p. nr. najwyższa re-

zolucya: iż dochody miast, miasteczek, zgromadzeń, kościołów &c. czy one z dobr, kapitałów lub innych kanałów pochodzą, mają być równie jak dochody każdego prywatnego człowieka w przepisaniem sposobie podawane i po odtrąceniu wydatków miejscowych jako czysty dochód optarane. Ninieysze rozporządzenie podaje się z tym dokładem do powszechoey wiadomości, żeby ci, którzy takowemi dochodami zawiadują, a jeszcze nie podali swoich falszy, one jak najprędzej podali. W Wiedniu d. 12 marca 1800.

Przez Registranta C. K. Czesko. Austryackiej kancelaryi, Franciszka Steinhausera przysłane tu zostały imieniem Fryderyka barona Palm w Esblingen 6 kw. ow na pożyczkę wojsną z roku 1794, i 1795 które z domow w Gumpendorf po śmierci Eberharda barona Palm na niego spadły, w summie 97 ryń. 37 kr. z przypadłą od nich prowilzją, którą patriotycają offiarę J. C. K. M. łaskawie Raczyl przyjąć.

Z Sztokolmu d. 15. Marca.

Po uroczystem ogłoszeniu dnia 10 w Norrköping seymu przez marszałka państwa P. Hauswolf, mianował Król hrabiego Magnus Erichson Brahe (pierwszego Szwedzkiego hrabiego, dawniej kapitana Porucznika w korpucie Trabantow) marszałkiem seymu, który wraz z arcybiskupem Upsalu, Troil (który przez Gustawa III. w 30. roku wieku swego na stolicę arcybiskupią był wyniesiony) jako mowcą duchownego stanu wykonał zaraz przysięgę. Mowcą stanu mieyskiego został tutejszy burmistrz sprawiedliwości, Ullner, którego rząd od seymu 1789 do najważniejszych interesow używał, a mowcą chłopskiego stanu, Olef Larfson z Sudermanland, który od roku 1772 bywał na wszystkich seymach deputowanym chłopskiego stanu, mianowany. Wszyscy czterech dopiero wzmiankowani urzędnicy seymu posiadają powszechny szacunek. Sekretarz chłopskiego stanu, justycyaryusz Segerström, sprawował już ten sam urząd przy stanie mieyskim na seymie w Gefle. Onegdaj zgromadził się pierwszy raz stan rycerski i szlachta, których posiedzenie marszałek mową otworzył. Cztery stany wystąpiły do siebie deputacye z powitaniem, poczym wyprawiły podobnie deputacye do zamku, dla podziękowania królowi za zwołanie seymu. Wczoray po odbytem nabożeństwie, na którym biskup Munk z psalmu 29 kazanie miał, Król otworzył seym mową od tronu. Liczba przytomnych deputowanych z stanu rycerskiego i szlachty nie wynosi tylko 200 głów, zamiast co przed tym bywało ich 6 do 800. Z stanu duchownego licząc w to 12 biskupow rachują 52, z stanu mieyskiego 100, a z

stanu chłopskiego 180 osob. Liczba ostatnich przechodzi cokolwiek dawniejszą. Z resztą nie ma tam tak wielkiej drogosci jak się z początku obawiano. Mające się przetożyć seymowi skarbowe plany, przypisują po większej części przyzydentowi skarbu Langerbeim, który tam z wielu urzędnikami kancelaryi skarbowey przybył. — Rosyyski ambasador i reszta przytomnych posłów znajdowali się przy otwarciu seymu. — Nad kawałem wewnątrz Fjalandyi ma na przyszłość 1000 żołtaterzy kosztem koreny pracować.

Z Norrköping d. 19. Marca.

W mowie, którą Król d. 15 t. m. w Niemieckim Kościele, który jest na seymową izbę urządzony, otworzył seym, oświadczył po krótkim omalowaniu przeszłego stanu rzeczy, który go naczulcy dotyka, iż nie tylko zwołał stany żeby na koronacyi były przytomne, ale także żeby zasięgnęły ich rady i środkow na poprawienie skarbu i przyspieszenie powszechnego dobra.

Kancelarz dworski i komendarz gwiazdowego orderu, P. Enresheim, czytał po tym propozycye od tronu. Mieszczą one szczególniey w sobie urządzenie skarbu. Król rozkazał na ten koniec podać tajnemu wydziałowi (do którego szlachta 18 a inne stany po 9 członkow wybrać mają) stan skarbu tak przy obięciu rządow przez J. K. M. jako też w terażniejszym czasie. Stany mają także nałożone na seymach w roku 1789 i 1792 podatki, pod nazwąskim uchwała przeyrzeć i onych równiejszy postanowić rozkład. Reszta propozycyji zmierzają do poprawienia niektórych cywiloych ustaw, jako też ekonomicznych i policyynnych rozporządzeń.

Po skończonym czytaniu odebrał marszałek i mowcy z rąk Króla Jmć propozycje, zapewniając go w odpowiednich mowach, iż naradzenia stanów w zgodzie i w duchu miłości oyczyzny odbywać się będą, przez co zamiarom Króla dla ugodnienia dobra kraju, naydogodniey spodziewają się odpowiedzieć. Marszałek i mowcy byli potym do ustatkowania Królewskiej ręki przypuszczeni, poczym zakończyła się sessya.

Onegoż mianowstży stany elektorow, którzy wybiórą członki do roznych wydziałow. W liczbie elektorow szlacht, znajduje się wyższy rzędcza baron Esben, kanclerz dworski P. Ehrenheim i wyższy kammerunker Bonde, a w liczbie duchownych biskupi Lundblom i Wallquist.

Wczoraj udał się Król znou w liczney asystencyi na salę seymową, gdzie wszystkie stany zgromadzone były, i opisawszy związki Szweycki z zagranicznymi mocarstwami, kazał przeczytać rapport o tym wszystkim, co od ostatniego seymu zaszło.

Baron Reuterholm ma być niebezpiecznie chory.

Z Sztokolmu d. 18. Marca.

W czasie podróży Królestwa Jmć do Norrköping, gdy do Oerebro przybyli wyprężalono im konie z powozu i przez miasteczka do zamku zacięgiłomi zostali.

Procz tajnego wydziału szawow, z którym Król stosownie do 47 §. formy rządu względem zagranicznych i skarbowych interesow naradzać się będzie i od którego szczególniey w rządzeniu kancelaryi długow i w uchwalonym w roku 1789 podatku należy oczekiwać odmian, proponował także jak wiadomo rozne poprawy w Xdze

naszych cywilnych ustaw, względem których stany w osobnych wydziałach naradzać się mają. Xęga nasza cywilnych ustaw od roku 1743 lubo jest jedną z naylepszych w Europie, jednak we wszystkich te różnieyszych ustawach Europeyskich krajow, znaydują się więcey lub maiey zadawbionych zwyczajow feudalnego systema, których złagodzenie lub zupełne zniszczenie naszemu wiekowi przystoi.

W liczbie kandydatow na mowcę stanu chłopskiego znaydował się także znakomity chłop i członek kancelaryi długow krajowych, nazwiskiem Paweł Pehrson z Bleking; lecz przy roztrząsaniu pełnomocnictw znalazły się takie okoliczności, że nie mógł być za prawnie obranego deputata uznany.

Procz wysłanych już zład do Norrköping na koronacyję wybitych 5000 medałow, będzie ich jeszcze dla rozdania między stany 1500 wybitych.

Spodziewane pozwolenie palenia gorzałki, zostało królewskim rozporządzeniem aż do przystępy jesieni zawieszono, i podwoyna kara pieniężna na tych postanowiona, którzyby takowy rozkaz przestąpili.

Pomnżona w przeszłym roku od konwoiow, opłata została także na ten rok dla trwających ciągle wojennych okoliczności od Króla Jmć ponowiona.

W Karlskronie uzbieraiają teraz fregatę, która ma na śródziemne morze poyść i ambasadora z prezentami do Cesarza Marokańskiego zawiesć. Wspomniony ambasador będzie także miał zlecenie ułożyć się z deiami Algieru i Trypolu względem czynionych do korony Szweyckizy pretensy. Na tej fregacie popłynie razem na-

wy nasz konsul, Bürström, do Trypolu.

Wysłany do Karlsruhe szambelan hrabia Löwenhielm powrócił do Norrköping.

Z Szwabii d. 21. Marca.

Obie armie stoją teraz nad brzegami Renu na przeciw siebie. Jenerał Moreau ściga głównejsze siły swoje znowu do Szwaycar, na drogi do Włoch i każe sobie żywności z Franche Comte dostawiać. Domyślają się, że Buonaparte każe tę demonstracją czynić w celu uratowania Geny. Jenerał Kray posłał więcej piechoty do Bregenz i Grygozonow; znajduje się już wszelka gotowość, jeżeliby jenerał Lecourbe odcisnął od góry S. Gotarda i wyższych Gryzonow na przed postąpić.

Nawet przy Bazylei ścigają Francuzi wiele wojsk do kupy. Na Aar i Limmat zrobili przy Zurich 3 mosty. Wszystko zdaje się bliskie otwarcie kampanii zapowiadać.

Z Paryża d. 19. Marca.

Twierdzą tu dziś, że Austria za warunek do pokoju potoczyła także oddanie Niderlandu i lewego brzegu Renu. — Jenerał Desolles przybył tu z Szwaycaryi z depeszami, które, jak mówią, były z strony C. Sarra podane. — Odezbra on znowu wkrótce z instrukcjami ścigającymi się do teraźniejszej kampanii. — Przed kilkudniami rozpuszczono na giełdzie pogłoski pokoiu, co sprawiło, że papiery o ieden procentu poskoczyły, ale teraz znowu spadły.

Okręt liniowy Angielski, który d. 9 marca przy Donarquez blisko Brest rozbija się, zowie się the Repulse od 64 armat. — Lud okrętowy składający się z 400

osob po większej części uratowany został i ma być niezwłocznie do Anglii odesłany. Starać się będą ile możności, aby można wydobyć ten okręt.

Wczoraj według dziennika Commerce, biły się z sobą dwa regimenta w lesie Bułońskim. — Z obydwóch stron wielu padło zabitych. Niektóre porażnienia zasile w czasie ostatniej rewii były do tej rozprawy honorowej podniętą.

Kamil Jourdan tu przybył. — Konsulowie cofnęli projekt względem gruntowych dochodów, który także już był od trybunatu odrzucony.

Z Hagi d. 22. Marca.

Obawiamy się jeszcze zawsze nowej wyprawy A. glikow do naszej Rzeczypospolitej, dla tego też przedsiębrane są coraz mocniejsze środki do obrony. — Zaayduje się już 20,000 Francuzkiego wojska na naszej ziemi, i codzień ich więcej przybywa. — Do Amersfort wielki park artyleryi sprowadzono. Przy Alkmar, Petten, Camp i na Helder zaayduje się także bardzo wiele artyleryi, którą wszystkie punkta są obwarowane, gdzie Anglicy przeszłego roku wylądowali. — Wzdłuż brzegow wyciągnięta jest potrójna linia, a przesła 3000 robotników pracuje co dzień nad nowymi stańcami.

Mówią, że przy Waasdorp, blisko tej rezydencji będzie oboz założony. — Jenerał brygady Clement przeznaczony na kommandanta Amsterdamu, jest tam co dzień oczekiwany. — Jenerał Augereau, wkrótce będzie opatrywał przygotowania obrony w naszej Rzplitej.

Francuzki minister Semonville powrócił teraz z Amsterdamu, gdzie jak mo-

wią, przykładał się do umów pieniężnych, względem których radca stanu Marinont z Paryża tu przybył.

Stosownie do oznajmienia dyrektoryatu wszystkie teraz lotterye są zakazane, wwiawszy loteryą krajową. — Ktoby kolektorem obcey lotteryi był, zapłaci za karę pierwszy raz 1000 zł. hol. a za drugi na 10 lat z kraju będzie wygnany.

W Belgium ma bydź wystawione korpus ochotników konnych, które przyłączone będzie do armii Dyżońskiej.

Do Kales zawsze jeszcze przychodzą depesze z Anglii, które kurjerami do pierwszego konsula Buonaparte odsyłane były.

Na rozkaz jenerała Moreau wyciągło wiele woysk i artyleryi z Luxemburga do Worms. — Buonaparte miał oświadczyć, że Belgium jest istotną częścią części Rzeczypospolitey Francuzkiej, i nigdy od niej oddzielone bydź nie może. Z tego powodu wszystkie nadzieje pokoju upadły.

Z Londynu d. 14. Marca (przez Francya.)

Wczoraj pierwszy oddział gwardyi ztąd do Portsmouth wyciągnął; dziś za nim idzie drugi oddział. Jedną naszą morską wyprawą, co się tyczy woysk, będzie jenerał Karol Steward, a ztąd Karol Gray kommanderował. — 20,000 ludzi będzie w Portsmouth na okręty wsadzonych; pierwsza wyprawa ma być na szrodziemne morze przeznaczona.

D. 28 lutego Lord kanclerz Irlandzki podał niższej izbie w Dublinie tegoroczny Irlandzki Budget, czyli stan skarbu, który bezwątpienia już ostatni raz Irlandzkiemu parlamentowi jest podany. Summa potrzebna na opędzenie tegorocznych wydatków wynosi 7 mill. 159,201 f. szt. Stałe dochody wnoszą 3 mill. 300,000 f. szt. a jest ie-

szcze wskarbie 500,000 f. szt. tak dalece że łącząc do tego nieprzewidziane wydatki potrzeba jeszcze 4½ mill. f. szt. które przez pożyczkę zastąpione będą. — Na opłacenie od nich prowizyi zostały od lorda kanclerza proponowane następujące nowe podatki: powiększone cła na w prowadzenie osadnych towarów, którego 30,000 przyniesie i podwyższenie taxy na skóry, papier i likwory, co razem 70,000 f. szt. rocznie uczyni. Podatek od papieru, mowil kanclerz, przynosił dotąd rocznie w Irlandyi około 20,000 f. szt. a gdy w Anglii teraz papier o 35 procentow droższy jest niz w Irlandyi, może tedy wysnienicie taxa w tym ostatnim królestwie bydź podniesiona. Ogólnie rachował on podniesienie opłaty na 5000 f. szt. daley powiększona opłata od okien, wyniesie rocznie do 10,000 f. sz. cały dochod tej taxy czynił dotąd rocznie do 120,000 f. szt. Podwyższenia taxa na służących: Kto z służących trzyma, powinien pół gwinei zapłacić, kto czte ech, dwie gwinei, i tak daley w tej proporcyi co uczyni około 15,000 f. szt. Dochod z taxy służących przynosił do tąd 20,000 f. szt. — Daley taxa na herby: kto ma jeden herb na polezdie zapłaci dwie gwinei, a kto ma jaxi szczególny herb zapłaci pół gwinei. — Taxa od chit. W W. Brytanii przynosi ona 80,000 fun. szt. Cały po nizey 5 szelingow nie mają nic płacić w Irlandyi, które zaś więcey kosztują, zapłacą po 6 pencow do 1 i 2 co rocznie 10,000 f. szt. przyniesie. Dalsze opłacanie po 6 f. szt. od beczki wina porto, a po 9 od beczki Claret uczyni rocznie do 60,000 f. szt. Nakoniec podatek loteryczny do 65,000 f. szt. dochodu rachować można.

Większa część tych tax rocznych, jak

donoszą z Dublinu, są już uchwalone.

Królewska familia używa teraz do swego stołu ryżowego zamiast przenicznego chleba. — Jedno tutajskie pismo mówi, że my wkrótce z ręki, z której niemogli byśmy się nigdy spodziewać wielkie wsparcie w zbożu otrzymamy.

Podane są dwa żądania od 23,028 czeladzi tkackiej podpisane, którzy od swoich mistrzów większej zapłaty wymagają. — Bill względem tegorocznej pożyczki po 3ci raz odczytany przeszedł.

D. 15 Marca.

Słychać, iż przy Kork w Irlandyi będzie znaczny korpus wojska zgrzeszone, które ma być przeciw Francuzkim brzegom przeznaczone.

W Kairze między murzynaami wybuchnęły rozruchy; Anglicy chcą tam z tego powodu z Martyniki wyprawę przedsięwziąć.

Xię Portland wydał okólnik do Angielskich konsulów w Tanger, Algierze, Tunis i Tripoli, żeby za pozwoleniem Marokańskiego Cesarza, tyle ile mogą w Barbaryi zakupili zboża.

Wczoraj dał Xiążę Wallii dla Xiążąt Jorku, Klarencyi, hrabiego Artezyi, 3 synów Xcici Orleans, Xcici Oranu &c. wspomniały obiad, na którym także Cesarzki poseł hrabia Starhemberg znajdował się.

Dla obu izb parlamentu ma być nowy wspaniały budynek wystawiony i za lat 4 z rozszerzeniem się teraźniejszego parlamentu ukończony. P. Wyatt układa jego plan. Dom ten będzie po zupełnym przyłączeniu Irlandyi dopiero budowany.

Biskup Londyński wzywał bogatych mieszkańców, żeby się dla miłości ubogich, ile możliwości od chleba wstrzymywali.

W Kork stracono nieślakiego Lyou i ko zdrayę kraju.

Lord Moira i generał Abercrombie będą także w małej się przedsięwzięć wyprawie kommanderować.

Tutajszy dom handlowy Vandyk i Gevers udał się z zezwoleniem naszego rządu do Francuzkiego, o pozwolenie wywiezienia pewnej ilości zboża z Francyi. Pierwszy konsul zezwolił na takowe żądanie podług tutajszych pism, i nasz rząd wydał już potrzebne rozkazy dla wykonania zawartego kontraktu. Na 25 000 malarów żęta otrzymał wspomniany dom pozwolenie. Wzramian mają być nieścórę kolonialne towary wprowadzone do Francyi. Vandyk, który się znajdował w Paryżu, powrócił już do Dover. Takowa z strony Buonapartego powolność wielkie tu sprawiła wrażenie.

Z Frankfortu d. 21. Marca.

Szekiera i Mogunacy buszowie patrolują teraz na obu brzegach Menu aż do Mogunacyi. Gdy onegdaj zatrzymali się cokolwiek na wyspie Meńskim, dano do nich z Mogunacyi ognia z armat. Tamtejszy garnizon stoi w nocy na przemiany pod broń, ponieważ się napadu obawia.

Niektórym tutajszym kupcom pozwoliła jenerałna Cesarzka komenda wywieść pewną liczbę Styrcyjskich kos, sierpow &c. do Francyi.

Procz Belgii chce Francya także Sabaudyą utrzymać; lecz Anglia wszelkiego dokłada starania, żeby Belgiam w rękę Francuzów nie zostało.

Około szanów w Düsseldorf pracuje znowu przeszło 600 ludzi.

Z Włoch d. 12. Marca.

Podług urzędowego doniesienia kolle-

głównym kardynałów w czasie ich koaklawy, następujące honory zmarłemu Papieżowi Piusowi VI. zostały w Valence okazane: Wystrzał z 7 armat zapowiedział doiem wprzód broczystość pogrzebową. Wszystkie konstytucyjne władze, wszyscy urzędnicy przybyli w urzędowych ubiorach, nosiła narodowego pałacu, na której ciałem jego stało. Wojsko asystowało mając na kapeluszach czarne szelki. Ośm koni ciągnęło woz z ciałem; złote frandzle zdobyły całun i po rogach słońca czterech przydatków. Czarna chorągiew poprzedzała ciało. Za trumną szli przyjaciele i dwór Papieża, wraz z całą pogrzebową procesją. Żałobna muzyka słyszeć się dała. Co 5 minut dawano ognia z armaty i wojsko strzelało. Odrzwia grobów marmurowe, &c.

O stanie Malty odbieramy z Angielskich pism pod d. 5 marca następującą wiadomość: W Palermo uzbromiono okręt Saranita i 1 fregatę dla przewiezienia Neapolitańskich i Sycylijskich wojsk do Malty. W lutym posłano już tam 1450 ludzi. Na samo przeznaczenie przybyły już 2 Angielskie regimenty z Gibraltaru do Palermo, a dwa inne oczekiwane jeszcze były wkrótce. Mieszkańcy w Malcie stoją w liczbie 15,000 ludzi pod broszą, dla szturmowania wspólnie cytafli. Na ten sam koniec oczekują z Korfu 5000 Rofsyjskich grenadyerów. Francuzka załoga, która raz z patryotami składała się początkowo z 3000 ludzi, bardzo się zmniejszyła z przyczyny całkowitego niedostatku żywności. Wina tak dalece niedostała, że Xza nie mogą mszy miewać; biskup i wszyscy Xza oddalili się z tego powodu z miasta. W zamkach wyspy nakazano bawalerom Maltanckim, którzy się tam

znajdują, nosić krzyże i znaki swego stopnia. Kawalerowie dostają od Anglii miesięcznie po 30 talarów, a kapelani po 23 na swoje utrzymanie.

Dnia 1 marca 300 oficerów Neapolitańskich popłynęło jako ochotnicy na oblężenie la Valette do Malty, dla pozyskania przez to znowu królewskiej łaski. Admirał Nelson blokuje coraz ściślej z strony morza wspomnianą twierdzę i port; w ostatnim znajdują się także Francuzkie liniowe okręty: Wilhelm Tell i Genereux, które z bitwy przy Abukir uciekły.

Z Liworna odbieramy wiadomość, iż d. 9 marca w nocy o godzinie 12 admirałski okręt lorda Keith, Królowa Karolina od 110 armat, który tam na kotwicy stał, z 1000 ludzi na powietrze wysadzonym został. Lord Keith znajdował się szczęściem na lądzie; okoliczności tego niefortunnego zdarzenia jeszcze nie są wiadome.

Z Paryża d. 21. Marca.

Przedwczorzem postął rząd do trybunatu i ciała prawodawczego 3 mowców, którzy im donieśli, że ich posiedzenia kończą się nazajutrz. Jle one krótko trwały, widzieliśmy iednak, że nowa konstytucya i nowi urzędnicy posiadają zaufanie ludu, i mogą jego zapewnić szczęście. Mowcy wystawili wszystko, co tylko od ostatniej rewolucyi zrobiono dobrego. Konsulowie starali się najulubieńsze swoje życzenie, to jest przywrocenie pokoju, do skutku przywieść, lecz Anglia odrzuciła pokoy. Jeżeli wojna będzie jeszcze na lądzie potrzebna, wszelkie starania muszą być dołożone, aby dzielnie prowadzoną była. Potym przeczytali mowcy akt konsusow, przez który stosownie do 33 artykułu kon-

stylucyi ciała prawodawcze przedłużają, czyli na dzień 1 Germinal (22 marca) odzwyczajnie zwołała, żeby aż do d. 31 marca zgromadzonym zostawało.

Przyczyną przedłużenia posiedzeń ciała prawodawczego ma być, jak zapewniają, iż rząd nasz oczekuje jeszcze od powiedri od dworu Wiedeńskiego na ostatnie swoje depesze. Zaczym nadzieia pokoleu z Austryą nie zniknęła jeszcze zupełnie. Niektóre projekta mają także jeszcze być od ciała prawodawczego dekretowane.

Angielski jenerał Knox kazał sobie tu portret Buonapartego zrobić.

Słabość Józefa Buonaparte i Amerykańskiego kommissarza Murray, spożenią dotąd rozpoczęcie naradzeń z Amerykańskimi kommissarzami.

Jutro będzie odprawiony akt żałobny za Washingtona w kościele zwycięstwa.

Jeńcy i zakładnicy, którzy się dotąd w Dizon znajdowali, będą z tamąd do Semur, Chatillon &c. przeprowadzeni. — Z Paryża maszerują ciągle woyska do Dizon.

Były to 15 regiment strzelcow i 12 husarow, które się o skład swoich czapek z sobą pokłucyli. Każdy z nich wybrał 8 bohaterow, którzy w lasku Bulońskim z sobą się bili. Z obu stron było kilku ludzi zabitych i rannych. Rząd rozkazał natychmiast jednemu z tych regimentow z tamąd wymaszerować. — Wczoray ciało prawodawcze zakończyło pierwsze swoje zwyczajne posiedzenia, a jutro zgromadzi się nadzwyczajnie.

Z Zurych d. 13. Marca.

Od 14 dni widziliśmy tu codziennie przechodzące woysko. Wszystkie Fran-

skie woyska opuściły już zimowe leże i do Renu się zbliżyły. Wczoray przeszło tedy 30 do 40 pontonow do Flaach, daleko Renu, między uściem rzek Tur i Töls leżącego. — Jenerał Lecourbe znajdujący się tu ieszcze, oświadczył Szwajcarskim urzędow, że odtąd żadnych pontonow za Ren do Niemiec nie wyda.

Nawnie otrzymali niektórzy kupcy z Zurych iadący na iarmark do Frankfortu. W przeszłym tygodniu wstrzymane także nagłe przewozy towarow przez Lindau i ienioro Bodeńskie; rozumiano, że nieprzyjacielskie kroki rozpoczną się zaraz, tymczasem to pomyłka z Francuzkiej strony sprawiła, i rozkaz ten został odwołany.

Z Strasburga d. 14. Marca.

Listy z Paryża zapewniają, że pierwszy konsul w krótkce tu przybędzie, dla obezrzenia armii Renu. Z tamąd uda się do Dizon. Też listy wspominają, że on będzie śródkową armią kommanderował, a z lewey poruszeniami jenerała Moreau, a z prawey jenerała Malseny kierował. — Według listow z Bazylei ma być Bazylejska wieś Kleinbüdingen rozebrana, dla nadania więcey bezpieczeństwa twierdzy Hüningen.

D. 18. Marca.

Mowią z pewnością o rozszerzeniu demarkacyney linii aż do Menu i osadzeniu go przez Niemieckie woyska na mocy szłej umowy między naszym rządem i dworem Pruskim.

Jenerał St. Cyr udał się do Bazylei kommanderując onśródkiem armii Renu, jenerał St. Suzanne lewem, a jenerał Lecourbe prawem skrzydłem. Kommanderujący jenerał Moreau znajduje się ieszcze w Bazylei.

GAZETY KRAKOWSKIEY

W R S R Z O D Ź D N I A 9 K W I E R T N I A 1800.

Z Brynu d. 2. Kwietnia.

Ostatnie listy z Egiptu doniosły różne okoliczności poddania się Francuzow. Po utraceniu El Arisch umyślili oni bronić się mężnie w Kairze, dla tego odrzucili powrotne wezwanie W. Wezyra; ten nie tracąc czasu kazał zaraz przednie batterye i przedmieścia atakować: utracił w prawdzie wiele ludzi, iednak w stosunku do Francuzów daleko mniej, i nie tylko płac otrzymał, ale nadto przymusił jenerała Klebera do przyjęcia wiadomey już kapitulacyi. Zaraz po podpisaniu tej kapitulacyi i spisaniu wszystkich nieprzyjacielskich rzeczy opuścili Francuzi Kair, do którego W. Wezyr uroczyście wiażd odprawił, i swoją armią częścią w tym mieście, częścią w jego okolicach rozłożył. Francuzi udali się do Alexandryi, gdzie będą na okręty w sadzonemi. Dla przewiezienia ich z Alexandryi do Tulonu prędkie przedsięwzięła Porta środki, to jest zabrała w porcie Konstantynopolitańskim 30 przewozowych statków, w Smiercie 15, w Salonice 5, a 10 w pobliskich wyspach, razem 60 statków, które d. 27 lutego ieszcze podokręciem 2 liniowych okrętów i 4 fregat

do Alexandryi popłynęły. Lecz (ponieważ ta liczba, iak się ostatnią razą doniesło, nie jest dostateczną, pracują przeto spiesznie nad wystawieniem więcey statków. W. Wezyr podzielił teraz Egipt na 4 rządstwa, i w każdym iednego baszę postawił. Jednem z tych baszow jest sławny Celebi-Effendi, bywszy podskarbi Porty i ten sam, który osobiście z jenerałem Kleberem negocyował. O tych wszystkich zdarzeniach W. Wezyr wysłał do Porty raport, który d. 23 lutego do Konstantynopola przybył, i wszystkim zagranicznym ministrom udzielonym został. Ponieważ Egipt od nieprzyjaciela opuszczonym został, i przyczyny wojny ustały, zdawałoby się iż Turcyja powinna używać pokoju, lecz przeciwnie skoalizowane morskie potencye staraia się wciągnąć Portę, w dalszy ciąg wojny, iakoż terazniejsze konferencye z Angielskim i Rosyjskim ministrami nie w innym odbywaae były celu. Mowią, iż dalszego papierania wojny ierst zamiarem wykorzenić rozbojników morskich Algieru, Tunisi Trypoliu. Od wiadomości o zwycięztwie W. Wezyra nad Francuzami, podwojono przygotowania wojenne;

w arsenałach więcey teraz pracuie ludzi, rekrut gwałtem wybierają i wszystkie do dalszego popierania wojny potrzebne źródła otwierają. Z resztą pomyślna ta wiadomość ożywiła na nowo handel w Konstantynopolu; wiele artykułów, a naywięcey Egipskich płodów spadły w cenie, te zaś, które mogą być w Egipcie dobrze zbyte, poszły w górę. Kupcy wiele już zgromadzili towarów, dla przewiezienia ich na idących, iak się wyżej na mienilo statkach, do Egiptu.

Turecki poseł w Londynie iest odwołany i inny na jego miejsce mianowany. Podobna odmiana nastąpi podobno z poselstwem przy Wiedeńskim dworze.

D. 12 grudnia w roku przeszłym umarł w dobrach hrabiego Küenburg, wsi Zetechowitz, całowiek nazwiskiem Ludwik

Strzeczek mający 119 lat. Był z Reichenau w Czechach rodem. Żywość i żartobliwy humor były ustawicznymi towarzyszami tego starca. Kiedy mu w 108 roku proponowano wniść do szpitala w Mauersbach, i z tego powodu był wezwany przed komisją do cyrkułu w Czetechowicach, zapytał się niby ztrwożony: "Czegoż Panowie żądacie odemnie, czy mnie zaś za rekruta niechcecie oddać?,"

Z Mannheimu d. 22. Marca.

Bywszy nadbrzeński szaniec zostaje ieszcze od Cesarzkich osadzony. Fortyfikacye jego, które były przeciw miastu obrucione zburzyli. Ponieważ Francuzkie wojska z lewego brzegu na przeciwko nas odciągnęły, rozszerzają się Cesarskie patrole daleko w około.

DONIESIENIA

Przez Magistrat C. K. K. stołecznege miasta Krakowa podaje się do publiczney wiadomości, iż Tabakierka i Gałka od laski złota, szacowane Tabakierka 48 zł. R. a Gałka 9 zł. na instancyę kuratora nieprzytomnego Karola Wothe na dniu 16 Kwietnia r. b. o godzinie 10 rano tu w izbie sądowney przedane będą. Wszyscy z tym mający chęć kupienia uwiadomić się, iż względem takowego kupienia na terminie i miejscu wyżej wzmiankowanym przybydź mogą. Dan d. 7 Kwietnia 1800.

J. Gellinek.

Wohlman.

Bartsch.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stoł. Krakowa.
Kawski.

Ponieważ urząd Syndykowski z rocznym solarium 400 zł. ryń. połączony w mieście Olkusz zawakował; przeto podaje się do powszechney wiadomości tym końcem ażeby zdolni do tego urzędu kompetenci próżby zaświadczeniami potrzebnymi obwarowane w 6 niedzielach niepośrodknie do C. K. Gubernium Galicyi Zachod. podali. W Krakowie 14 Marca 1800.

Z C. K. pełnomocney Komisji Zadworney Galicyi Zachodniej.
Baron de Gallenfels, gub. schr.

Ces. Krol. Zadworna Komisya Galicyi Zachodniej podaje niniejszym do powszechny wiadomości, że 15 Kwietnia t. r. prowent propinacyny miasta Miechowa na trzy lata więcey dajęcej mu w dzierżawę tamże wypuszczony zostanie, która to arenda od 1 Maia t. r. zacznie się. W Krakowie d. 21 Marca 1800.

Baron de Gallenfels, gub. sekretarz.

Gdy podług odczwy Kr. Węgierskiego rządu namiestniczego pod stym p. m. ze strony gub. Galicyi kaptuły do majątku żyda Baruch Abrle zmarłego na dniu 12 Grudnia p. r. w mieście St. Tomas Koinitatu Grańskiego zbieg wierzycielow otworzony został; waga każdego dotychczasowego z tym do kłade:n uwiadomia się, iż wierzyciele aż do 16 czerweca t. r. swoje pretensye iakiekolwiek tamto bi zawodu oświadczyć mają. W Krakowie d. 12 Marca 1800.

Z Ces. Kr. pełnomocney Komisji Zadw. Galicyi Zachodniej.
Baron de Gallenfels, gub. sekretarz.

Każdemu podaie się niniejszym do wiadomości: że podług odezwy Krol: Węgierskiego Rządu namiestniczego magistrat miasta Nowol do całkowitego majątku tamtejszego obywatela i kupca Jerzego Adama Fechnera zbieg wierzycielow otworzywszy, termin dla wierzycielow do wglęszenia się z swemi pretensyami początkowic na 15 października p. r. ustanowiony, do 6 maja t. r. przedłużył. W Krakowie dnia 12. Maia 1800.

Z C. K. Pełnomocney Kommissyi Zadworney Galicyi Zachodniej.
Baron de Gallenfels, gub. sekretarz.

Krolowski Węgierski rząd namiestniczy oświadczył pod d. 4tym Lutego: że dziedzic zmarłego w sierpniu 1799 Kopl'a Arabavima Mondl do sądu dominikałnego seniora Preszowskiego hrabiow Pol-ly podali prozbę, ażeby wszystkich wierzycielow zmarłego ich oyc'a do likwidacyi ich wszelako kształtnych pretensyi wezwac.

A gdy termin, do którego wierzyciele swe pretensye do nieboszczyka oblikwidowac mają, na 1 Lipca t. r. postanowiony zostal; przeto niniejszym podaie się to do powszechney wiadomości. W Krakowie dnia 15 marca 1800.

Z C. K. pełnomocny kom. zad. Galicyi zachodniej.
Baron de Gallenfels, gub. sekr.

Z Magistratu C. K. miasta Olkusza wiadomość daie się, iż na żądanie Jmć Pana Jacka Molęc-kiego obywatel, Podgorskiego licytacya kamienicy tu w Olkuszu pod Nrem 40 w rynku sytuowaney od szl. W wrożeńca Szafrańskiego St. Pietrowi Ustymowskiemu z przedaney na 2416 zł. pol. taxowaney razem z ogrodami i pustkami do tego należącemi względem długu 700 zł. pol; na tey kamienicy zapisanego, pod dniem 13 Lutego r. b. pozwolona (gdy na pierwszym terminie spemniona kamienica zprzedana niebyła d. 15 kwietnia powtornie przedsięwzięta będzie. Jeżeliby zaś na pierwszym lub drugim terminie nikt summy fiskalney lub więcej nieofiarował, na 3cim terminie niżej tazy ta kamienica dana będzie. Węć mający chęć kupić na wyzey wyrażonym, dniu o 10tey godzinie zrana niech się znajduia i co ofiarowac zechca, do protokolu podaia.

*Jerzy Wanick m p.
Syny: i tymczasem zastępc'a Burmistrza.
Michał Fronik R O.*

Z Magistratu C. K. wolnego i gorniczego Miasta Olkusza
Dnia dnia 22 marca 1800.

Na żądanie Krolowskiej Prus Południowych cyrkularney Wieluńskiej komis-
syi sprawiedliwosci dnia 21 stycznia wydane a dnio 6 Marca roku bieżącego nadesta-
no, podaie się publiczności Edykt następujący do wiadomości.

Niżej wyrażona cyrkularna sprawiedliwosci komisysya Edyktem niniejszym
wszystkich nieznanomych Sukcesorow, Ewy strzeleckiey dnia 2 marca 1798 roku w tu-
teyszym Klasztorze Panien Bernardynych zostawiszy testament zmarłey, osobliwie
tey synowcow (z których podług dostętej wiadomości pewny Stanisław Kyskowski nie-
dawno w kordonie Cesar'skim, w powiecie Rudamskim na wojtowskie Nowydwor zwa-
nym miał się znajdowac) publicznie wzywa, ażeby się w przeciągu o miesiąc od da-
ty niniejszey cytacyi Edyktałney, a najpóźniej na terminie dnio 22 listopada tutaj
stawili i jako sukcesorowio teyż zmarłey podług prz-pisu uległymowali się, nie-
stawiając względem tey sukcesysyi oświadczyli się: a to pod tem strzeżeniem: iż
jeżeli się na terminio pomionionym nie stawia, taż pozostała po wspomnioney Ewie
Strzelecki sukcesysya, jako dobro opuszczone, Fis usowi Krolowskiemu przysądzona bę-
dzie W Wieluniu dnia 21 stycznia 1800. Krolowska Prus Południowych Komis-
sya sąkowa (L S) Randow konsyliarz sprawiedliwosci. Dro 556.

*Jozef de Mikorowicz.
Jan Morak.
Chrystianski.*

Dano w Krakowie z Rady C. K. sądow szlach-ckich Kra-
kowskich dnia 12 marca 1800. roku
J. Daubiebski Sternch.

Sądy C. K. szlacheckie Lubelskie wielbny *Teodorowi Łęczyńskiemu, Antonio-
mu Łowickiemu kanonikom, i dzieci Ignacemu braciom rodzonym Turowskim i Kata-
rynie z Turowskich Chadyńskiej, Anieli z Chadyńskich pierwszego małżeństwa
Augustyna Szydłowskiego, a teraz drugim słubem Jakoba Zembrzuckiego żonie tu-
dzież Jakobowi, i Franciszkowi niegdyś Augustyna Szydłowskiego synom przez ni-
niejszy edykt do wiadomości podaia, że sukcesya po zmarłym Antonim Ceciszewskim
w tych okolicach pozostała w tutejszym pertraktuje się wszędzie; zwyż wymienieni
zatem jako dziedzice poboczni rzeczónego Ceciszewskiego, i w ogólnosci wszyscy,
którzy pod tytułem sukcesyi prawo iakie do tej spuścizny mieć rozumieia, na zanie-
sioną prozbę przez kuratora sukcesyonalney masy JP. adwokata Obinskiego pod 13tym
Llistop. b. r. powołują się z tym dośkadem; ażeby w przeciągu roku i niedziel szesciu
wywiódłszy się do tej sukcesyi, na tymże samym terminie pod rygorem prawa złożyli
oświadczenie, czyli sukcesye bez, lub z dobrodzieystwem prawa i inwentarza przyy-
mą, lub odrzucą.*

Z Rady C. K. sądow szlach. Lubelskich' Dnia 27 L. stop. 1799.

Przez Magistrat C. K. Stołecznyego Miasta Krakowa, podaie się do publiczney
wiadomości, iż dwa złote zegarki i sygnet dyamentowy na zastaw w summie sto
czerwonych złotych przez Karola Wothe W. J. P. Benedyktowi Kubeckiemu dane, na
żądanie tegoż W. JP. Benedykta Kubeckiego końcem pozyskania satysfakcy po nienio-
ney summy, mocą publiczney licytacji w ratuszu Krakowskim izbie sądowey dnia 16
Kwietnia 1800 o godzinie 10 z rana, więczy dajacemu sprzedane zostaną.

Kazdy ochote nabycia takowych rzeczy mający, ma się na terminie i miejscu
wznanonym znajdować Dan dnia 26 Marca 1800.

J. Gellinek.

Wohlman.

Krzyżanowski.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznyego Miasta Krakowa.
Baldini.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej, oznaymia tym Edyktem
PP. Adamowi i Jozofie Walewskim małżonkom: że P. Ferdynand Benierski u sądow
tych, o summy 332 czer: zł. z prowizyą i kosztami prawnem, zatebę na nich podał,
i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosit.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie obżalowani zostaią, lub czy
wcale w Ces. Krol. państwach dziedzicznych znajduią się, onymże małżonkom Wa-
lewskim adwokata tutejszego P. Urbanskiego z ich szkoda i ich kosztem zastępcą po-
stanowit, z którym process ten stosownie do przepisu ustawy sądowey rozpocnie
się i ukończony będzie; oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominaią się,
ażeby w czasie przyzwoitym to jest: w przeciągu 90 dni sami stanęli, albo jeżeli iakie
mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześnie przestali, albo na-
koniec innego sobie Patrona obrali, tego sądom tutejszym wymienili i podług prze-
pisu tych środków prawa uzywali, które do swey obrony za najwyższyniejsze
osądzą; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąc
mogućą samihv sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać wiani byli.

Jozef de Nikorowicz.

Kraufs.

Jan Morak.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicyi zachodniej
W Krakowie dnia 5 Lutego 1800 roku.

Ascher.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej, oznaymia tym Edyktem
Panom Łukaszowi hrabiemu Bnińskiemu i Janowi Meyznerowi: że Pan Makary Klu-

Szewski u sądow tych, o zniszczenie Celsyi w summie 250,000 zł. pol. u Franciszka i Elżbiety margrabstwa Myszkowskich będącą, za tobę na nich podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga prosił.

Gdy zaś sądy te nie mając wiadomości gdzie obżałowani zostali, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajdują się, oymże hrabi Bnińskiemu i Meyznerowi adwokata tutejszego Billewicza z ich szkoda i ich kosztem zastępca postanowili, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się, i ukończony będzie; oni przeto edyktem niniejszym tym końcem upominają się, ażeby w przeciągu 90 dni sami stanęli, albo jeżeli iakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądom tutejszym wymienili podług przepisu tych środków prawa używali, które do swej obrony za najskuteczniejsze osądzą; gdyż inaczej wszelką niedogodność z zaniedbania wynikającą mogącą samby sobie podług opiewu C. K. praw przypisać winni byli.

Jozef de Nikorowicz.

Jozef de Cronfels.

Jan Morak.

Z Rady C. K. sądow [szlacheckich Krakowskich (Galicyi zachodniej. W Krakowie d. 5. Lutego 1809.

Ascher.

Magistrat Cesarsko Krolewskiego miasta Kazimierza oznajmuie tym Edyktem żydowi Izaiaszowi Kochen obywatelowi synagogi Kazimierskiej teraz pod Jurysdykcyą swego magistratu nieznajdującemu się, że Ur. Karol Mazaraki u sądu tego o zapłaconie summy 1800 zł. pol. wraz z prowizyą za tobę podał i o pomoc sądu ile sprawiedliwość wymaga dopraszał się.

Gdy zaś sąd ten niemając wiadomości gdzie on zostaje, lub czy wcale w Ces. K. krajach dziedzicznych znajduje się, iemu patrona prowincjonalnego, prawa obojga doktora Ur. Jaśka Binkiewicza z jego szkoda i jego kosztem zastępca postanowił, z którym proces ten podług ordynacyi sądowej rozpocznie się i ukończony zostanie on przeto edyktem niniejszym tym końcem upomina się, aby w czasie przyzwolonym, to jest w dni 60 to jest na dzień 23 miesiąca Maia r. b. godzinę 9 z rana w tutejszym sądzie wystawił się, albo jeżeli iakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestali, albo nakoniec innego patrona obrał, tego sądowi temu wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do obrony swej sprawy za najskuteczniejsze osądzi, gdyż inaczej wszelką niedogodność z zaniedbania wynikającą podług opiewu C. K. praw samby sobie przypisać był winien. Dan na sessyi Magistratu Kazimierskiego dnia 13 Marca 1800 roku.

Jan Dobrzański, prezes.

Maciej Maczeński.

Z Rady Magistratu Miasta Kazimierza.

Wincenty Pączkowski, pisarz.

Na dniu 28. kwietnia 1800. roku w Król Bocheńskiej kancelarii dobre Fundi Religionis koło Tynieckie i Zabłocie, o a 3 po sobie następujące lata przez publiczną licytacją w arębę wyzyszczone zostaną.

Dobre Koło Tynieckie leży w Myślenickim cyrkule, którego prætium fiscali jest 492 zło. ryń.

Zabłocie leży w Bocheńskim cyrkule, i tego prætium fiscali wynosi 85 zło. ryń.

Licytanci zechcą się wspomnionego dnia w Bocheńskiej Król. cyrkularney kancelaryi o godzinie 9tej rana znajdować, i dziesięć procentowym zastawem (vadimium) zaopatrzyć się. Niepotomice dnia 23. Marca 1800.

Karol Prókasz adjunkt dyrekcji.

Doia 17 Kwietnia r. b. w kancelaryi C. K. Dyrekcyi Kameralney Niepołomskiej o godzinie 9 zrana Łąki Lasowe w tutejszym państwie leżące przez publiczną licytację na trzy lata, to jest od S. Jerzego 1800 aż do tego samego dnia 1803 roku w Arundę wypuszczone zostaną. Chęć do licytowania mający mają się w wyznaczonym dniu i godzinie tu Niepołomicach zoydować i dziesięć procentowym zastawem od tej Łąki, którą licytować zamysłaia, podług niżej wyrażonej konsygnacji w got. wzięte z ożyć.

Nro. cur.	Nazwiska Łąk.	Fiskalna	
		Cena.	Vadium.
		Z.R.	Z.R.
1	Pod Kopcem	9	54
2	Kuczki	26	2 6
3	Hębdowska Baranowska	8	40 ¹ / ₂
4	Plebańska mała	1	7 ¹ / ₂
5	Trelina	16	1 57 ¹ / ₂
6	Brzyska	8	48
7	Wzary	16	1 36
8	Skrzynka	12	1 2
9	Hodonia i Jezioro		
10	Zakorycie	9	54
11	Kisińska	21	2 6
12	Gemczyńska	9	30 57
13	Hahajowska	9	54
14	Ottok	20	2
15	Gódka		15 31 ¹ / ₂
16	Grondzik i Sądzik	82	45 8 16 ¹ / ₂
17	Za Druinią		
18	Powroźnikowa	6	45 4 ¹ / ₂
19	Jajecznik	10	15 1 1 ¹ / ₂
20	Bania	6	15 37 ¹ / ₂
21	Zadole	20	15 2 1 ¹ / ₂
22	Zwierzeniec	8	45 52 ¹ / ₂
23	Zakolice Wielkie	10	1
24	Przywobie, Zarabie, i mały Bryl	162	30 16 15
25	Pod kapustą Okrayki	2	30 15
26	Z golice małe	4	45 28 ¹ / ₂
27	Przy Szymonie Bożku	13	15 1 19 ¹ / ₂
28	Za Charabaszem	25	45 2 34 ¹ / ₂
29	Na końcu przy chwałczowie Bania	15	1 30
30	Wilkoszowa Olszyna	5	30
31	Olszyna Wielka	275	27 30
32	Bagienka		
33	Zstonia	17	30 1 45
34	Łazienka	32	15 3 15
35	Prośna, Trombka i Jaroszowka		
36	Trawniki	2	30 15
37	Nieczeca wielka	6	36
38	Kobiela Wielka		
39	Detto mała		
40	Gradowa	2	45 6 ¹ / ₂
41	Łuciska	1	30 9
42	W Boguckich wielkich Olszynach	144	14 24
43	Łączka Domiańska	14	30 1 27
44	Wielka Olszyna w Grobelskiej Kwaterze	12	45 1 16 ¹ / ₂

45	Mlygarczykowa w Poszynie	27	30	2	45
46	Luty czay Damienicach	17	45	1	46
47	Pod Chwalczowem do Dziewiaa	5	15	.	31
48	Betek	12	45	1	16
49	Na Rudach pod Pagorkami	8	45	.	52
50	Pod Deptuchem	40	30	4	3
51	Międy sianą Dembiną u Waśniowskiego	8	.	.	48
52	Pod Skurą	5	45	.	34
53	Korcelina
54	Rucisko

Z Urzędu C. K. Kaineralnych Dobr Dyrceki Niepotomskiej.
W Niepotomicach d. 21 Marca 1800.
Karol Prokesz, adjunkt dyrek.

Doia 7. lipca 1800. o godzinie otey z rana bętie publiczna licytacya w C. K. kaancellaryi prefektury Radłowskiej, a to na zaszydujące się w państwie Radłowskim niżej opisane dworskie zaiezdne, i szyakowne domy, które naywięcey dającemu licytantowi na trzy lata: to jest od 1. listopada 1800. roku az do ostatniego października 1803. roku w arędę puszczone bęta, isko to:

Ner. Domu	Nazwiska miejsc, w których zaiezdne i szynkowe domy znajdują się.	Należące grunta Dominikałne do tych karczm.	Cena fiskalna.	10 procentowa rekemia.			
				Rn. hr.	Rn. hr.		
38	w Radłowie wielka austerya zaiezdna	8	1096 ² / ₃	42	30	4	15
14	detto mała szynkowa karczma	3	948 ² / ₃	5	15	.	33
11	w Biskupicach zaiezdna austerya	10	1513 ² / ₃	46	.	4	30
58	detto mała karczma	2	233	6	3	.	39
55	w Rudzie zaiezdna austerya wielka	6	960	72	.	7	12
55	w woli Radłowskiej detto detto	6	20	8	30	.	51
13	w Bogumitowicach detto	1	981 ² / ₃	7	30	.	45
11	w Łętowicach detto	2	1486	22	30	2	15
68	w Badolinach detto	4	1520	14	30	1	27
62	w Wokowicach detto	.	.	53	.	5	18
145	w Borzęcinie austerya wielka zaiezdna	2	661	42	45	4	18
394	w detto druga detto detto	4	563	28	.	2	48
151	w Szczurowie detto detto detto	8	499	50	.	5	.
41	detto pomniejsza detto	3	777	43	.	4	18

Zaprasza się przeto ochote mających na wspomniony dzień i godzinę z tym do-
kładem:

- Ażeby każdy pieniądmi na złożenie vadium był zaopatrzony.
- Ze oprocz rocznego arędownego wyptacenia, także od zwyż wyrażonych Dominikałnych gruntów czynsz do C. K. kassy Radłowskiej wyptacać ma.
- Ze zostaiącemu licytantowi jest wolno z owsem, sianem, solą, świecami, mazią i tym podobaych rzeczy handel prowadzić.
- Sprowadzanie trucków z cudzych dominiow nie wolno, lecz tylko tem szynkować, co dominiom Radłow do wyszynkowania dawać będzie.
- Arędatorowie także obowiązau są w 6 tygodoi od daty licytacyi z całego arędowneg czynszu autentyczną kaucyą, albo w czeskich pieniądzech, lub też Fideu-
sorycznie złożyć. Inae kondicye można katęgo czasu w tuteyszey urzędowney kan-
cellaryi zobaczyć. Radłow d. 15go Marca 1800.

Frank.

Dnia 10 Czerwca r. b. o godzinie 10tej zrana w kancelaryi cirkularney C. K. Tarnowskiej, prefektura Ekonomiczna C. K. Radłowska niżej opisane dobra, i intraty do funduszu Religii należące publiczną aukcyą naywięcey datacemu, na trzy lata, i na niektóre miesiące w dzierżawę puszcza.

Nazwiska dobr i Intrat	cena fiskal:		przeciąg czasu dzierżawy	
	R. k.	R. kr.	od	do
Prebenda w Zgłobicach S. Rozali i Jm. Jezns	197 30	19 45	23 czer: 1800.	22 czer: 1803
2 Folwark Wikariatu Tarnowskiego	52	5 12	23 sier: 1800.	22 czer: 1803
3 ditto ditto ditto	45 45	4 36	7 wrześ: 1800.	22 czer: 1803
Prebenda Kamedzijska w Pilźnie	211 15	21 9	28 wrze: 1800.	22 czer: 1803
2 Święty Barbary w Robcyczach	45	4 30	31 paźd: 1800.	22 czer: 1803
Kamienica przedtym do kustody należąca w Tarnowie	77 15	7 45	23 wrze: 1800.	22 czer: 1803
Prebenda Szpitalna S. Ducha w Tarnowie	60	6 4	wrześ: 1800.	22 czer: 1803

Chcący te dobra w dzierżawę obiać dnia wyżej, wyrażonego, i o godzinie wyznaczoney, w urzędzie cyrkularnym Tarnowskim stanąć mogą przeto się jeszcze dokłada że wadnia przed licytacyą do rąk kommissyi złożone bydź mają, a procz tego każdy, nabywszy przez publiczną aukcyą iakową dzierżawę, kaucyą na całą cenę dzierżawy zaręczna lub gotowemi pieniędzmi, w 4 tygodnie od dnia licytacyi złożyć powinien. Radłow dnia 14 marca 1800.

Nomine C. R. M. gistratus Urbis Metropolis Cracoviae Regni Galliciae Occidentalis, medio praesentis Edicti hisce insinuatur, Illim Mfm Mictiaelem Radziszewski Curiolae & Horti Pernuszowskie, tum Fundi Wesola Jurisquaesitorem Heredem adversus quosvis Creditores & interefsatos generaliter omnes, quise ad Curiolam & Hortum Pernuszowskie, tum fundum Wesola vocitatum Jure nefors alquo gaudere existimarentur, actionem provocatoream porrexisse, Judiciique opem quo ad id Justitia exigit, implorasse.

Cum autem Magistratui Conventi de Nomine Cognomide & loco habitationis ignoti sint, huii idem, ut tui Judicii die 10 Julii a. c. hora 10 antemeridiana, utpote in hoc termino compareant, & Jura si & quatenus ad Bona quaestionis sibi inservientia deducant, tenore praesentis Edicti, & sub rigore legis utantur. Dacretum die 11 Martii 1800.

J. Gellinek.

Wohlman.

Krzyżanowski.

Ex Consilio Magistratus C. K. Urbis Mtrpls Cracoviae.

Baldini.

Per Cæs. Reg. Forum Nobil. Prov: Lublinese Galliciae Occident. Mfcis Ludovicae de Naruszewicze Bereszniewiczyowa, Mariannae de Naruszewicze Mierzelowska Viduae, Helenae de Naruszewicze Dybowska viduae, Aloisio Michalowski, & Mariannae de Michalowskie Minczykowa, olim Fabiani & Barbarae de Naruszewicze Michalowskie filio & filiae, denique Mariannae de Jankowskie Naruszewiczowa illiusque Prohibus Josepho, Angelae, Elisabethae, & Annae Naruszewicze successoribus defuncti Reverendissimi Adami Naruszewicz Episcopi notum redditur: Advocatum Joannem Izdebski qua Curatorem Mafsa successionalis dicti defuncti Reverendissimi Episcopi Edictalem ipsorum Citationem ob ignotum eorundem Domicilium petiisse, qua propter ipsi praesentibus addicantur, adeo, ut sua Jura ad successione[m] post defunctum Reverendissimi Adamum Naruszewicz Episcopum intra Annum & 6 Septimanas in C. R. hocce foro Nobil. juxta praescriptum Codicis legum Civilium eo certius demonstrant, quo secus Mafsa successionalis sua via cum constituto curatore pertractabitur.

Ig. Pietruski.

Purtscher.

Friedenthal.

Ex Cons. Cæs. Reg. Fori Nobili Prov. Lublinensis.
Die 28 Januarii 1800.

Ig. Sahaneck.